

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE BEBEDOURO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2013 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO								
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)								R\$ 1,00
RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	171.851.010,00	176.013.853,65	26.948.986,13	15,31	88.026.719,69	50,01	87.987.133,96	
RECEITAS CORRENTES								
receita tributaria								
impostos	22.461.300,00	22.461.300,00	4.135.656,55	18,41	13.291.421,62	59,17	9.169.878,38	
taxas	885.400,00	1.085.328,34	187.004,74	17,23	775.028,69	71,40	310.299,65	
contribuicao de melhoria	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	
receita de contribuicoes								
contribuicoes sociais	4.993.710,00	5.002.290,00	800.366,76	16,00	2.301.911,95	46,01	2.700.378,05	
receita patrimonial								
receitas imobiliarias	89.150,00	137.051,67	21.270,61	15,52	61.947,50	45,20	75.104,17	
receitas de valores mobiliarios	5.917.030,00	6.347.787,85	154.015,79	2,42	543.717,83	8,56	5.804.070,02	
receita industrial								
receita da industria de construcao	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	
receita de servicos								
receita de servicos	17.221.140,00	16.340.375,63	2.684.173,98	16,42	7.693.245,20	47,08	8.647.130,43	
transferencias correntes								
transferencias intergovernamentais	107.069.012,00	107.351.058,00	17.653.504,40	16,44	56.016.830,13	52,18	51.334.227,87	
transferencias de instituicoes privadas	312.250,00	328.250,00	10.000,00	3,04	10.000,00	3,04	318.250,00	
transferencias de pessoas	367.790,00	367.790,00	699,39	0,19	1.589,39	0,43	366.200,61	
transferencias de convenios	1.204.370,00	1.895.307,50	219.373,98	11,57	776.739,62	40,98	1.118.567,88	
outras receitas correntes								
multas e juros de mora	947.900,00	974.617,36	189.483,50	19,44	561.403,02	57,60	413.214,34	
indenizacoes e restituicoes	93.890,00	696.281,73	138.826,59	19,93	277.123,09	39,80	419.158,64	
receita da divida ativa	1.823.590,00	2.194.229,25	257.736,29	11,74	1.236.027,39	56,33	958.201,86	
receitas correntes diversas	840.068,00	1.187.328,48	149.898,42	12,62	456.747,06	38,46	730.581,42	
RECEITAS DE CAPITAL								
operacoes de credito								
operacoes de credito internas	1.192.840,00	1.192.840,00	236.840,00	19,85	1.192.840,00	100,00	0,00	
alienacao de bens								
alienacao de bens moveis	251.000,00	125.500,04	0,00	0,00	0,00	0,00	125.500,04	
alienacao de bens imoveis	181.870,00	666.714,17	110.135,13	16,51	346.916,70	52,03	319.797,47	
transferencias de capital								
transferencias intergovernamentais	0,00	350.548,52	0,00	0,00	350.548,52	100,00	0,00	
transferencias de convenios	5.997.600,00	7.308.155,11	0,00	0,00	2.132.681,98	29,18	5.175.473,13	
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	16.278.990,00	16.202.543,23	2.597.665,08	16,03	7.064.238,58	43,59	9.138.304,65	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	188.130.000,00	192.216.396,88	29.546.651,21	15,37	95.090.958,27	49,47	97.125.438,61	
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito Internas								
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito Externas								
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	188.130.000,00	192.216.396,88	29.546.651,21	15,37	95.090.958,27	49,47	97.125.438,61	
DEFICIT (VI)					0,00			
TOTAL (VII) = (V + VI)	188.130.000,00	192.216.396,88	29.546.651,21	15,37	95.090.958,27	49,47	97.125.438,61	

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS							
receita de contribuicoes (i-o)							
contribuicoes sociais (i-o)	15.067.350,00	15.084.406,00	2.421.670,42	16,05	6.551.921,41	43,43	8.532.484,59
receita de servicos (i-o)							
receita de servicos (i-o)	1.009.300,00	916.227,90	142.056,75	15,50	411.577,88	44,92	504.650,02
outras receitas correntes (i-o)							
indenizacoes e restituicoes (i-o)	202.340,00	201.909,33	33.937,91	16,80	100.739,29	49,89	101.170,04
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	16.278.990,00	16.202.543,23	2.597.665,08	16,03	7.064.238,58	43,59	9.138.304,65

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS			%	SALDO (f- (g+h))
						DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM		
								RESTOS A PAGAR		
				No Bimestre	Ate o Bimestre	No Bimestre	Ate o Bimestre (g)	NAO PROCESSADOS (h)		
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	9.861.420,00	-132.478,30	9.728.941,70	1.549.802,65	4.616.136,53	1.549.802,65	4.616.136,53	0,00	47,44	5.112.805,17
outras despesas correntes	4.363.300,00	-344.343,30	4.018.956,70	397.680,57	1.611.531,86	398.512,56	1.606.583,13	0,00	39,97	2.412.373,57
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	2.054.270,00	0,00	2.054.270,00	163.629,07	590.020,83	163.629,07	590.020,83	0,00	28,72	1.464.249,17
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	16.278.990,00	-476.821,60	15.802.168,40	2.111.112,29	6.817.689,22	2.111.944,28	6.812.740,49	0,00	43,11	8.989.427,91

CONAM 1.0

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 23/JUL/2013 e hora de emissao 15:24

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas inscritas em Restos a Pagar nao processados sao tambem consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparencia, as despesas executadas estao segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do artigo 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forza do artigo 35, inciso II da Lei 4.320/64.

Demonstrativo Consolidado com execcao dos valores da(s) Entidade(s):

SASEMB - referente ao periodo - janeiro a junho

